Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
06.01.2022   № 12
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об             итогах             районного
фестиваля    школьных      СМИ        «Молодежь. Единство. Будущее...»

В соответствии с приказом управления по образованию Молодечненского райисполкома № 719 от 22.11.2021 с целью формирования активной гражданской позиции и социальной активности детей и молодежи с 1 по 20 декабря 2021 года прошел районный фестиваль школьных СМИ «Молодежь. Единство. Будущее...», посвященный Году народного единства.
В конкурсе приняло участие 9 учреждений образования:  государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 6 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г.Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Радошковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района», Государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
Все представленные творческие работы соответствовали условиям фестиваля.
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении фестиваля
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного фестиваля школьных СМИ «Молодежь. Единство. Будущее...».
1. Наградить победителей районного фестиваля школьных СМИ «Молодежь. Единство. Будущее...» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома и призами.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями  фестиваля.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                                                               И.Ф.Драпеза

Устюшенко 500501
Шульжицкая 580533

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
06.01.2022   № 12

Список победителей
[bookmark: _GoBack]районного фестиваля школьных СМИ «Молодежь. Единство. Будущее...», посвященного Году народного единства

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название СМИ
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Номинация  «Печатное СМИ»

	1.
	Коллектив учащихся объединения по интересам «Юный журналист»
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Молодечно»
	Газета «Планета-8»
	Погоцкая Инна Борисовна
	1 место

	2.
	Коллектив учащихся
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Газета «ПАchatАК»
	Рыбакова Ирина Михайловна
	2 место

	3.
	Коллектив учащихся
	ГУО «Средняя школа № 11 г.Молодечно»
	Газета «Команда № 11»
	Чаевская Татьяна Анатольевна
	2 место

	4.
	Коллектив учащихся
	ГУО «Средняя школа № 9                   г. Молодечно»
	 Газета «Девяточка»
	Веремей Инесса Львовна
	3 место

	5.
	Коллектив педагогов и учащихся
	ГУО «Радошковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района»
	Газета «Свой голос»
	Радевич Людмила Александровна
	3 место

	6.
	Коллектив учащихся
	ГУО  «Гимназия № 6
г. Молодечно»
	Газета «Есть Контакт»
	Рак Наталья Михайловна
	3 место

	Номинация «Видеопрограмма»

	1.
	Коллектив учащихся
	ГУО «Гимназия    № 10                           г. Молодечно»
	Гимнази-ческое телевидение  «TV – 10»
	Щука Юрий Славомирович
	1 место

	2.
	Фомченко Ангелина,
Дубаневич Даниил
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»
	ТВ-14
	Вяжевич Юлия Николаевна,
Малько Андрей Геннадьевич
	2 место

	3
	Коллектив учащихся
	ГУО «Средняя школа № 11 г.Молодечно»
	«Школьный репортаж»
	Гончар Анна Николаевна
	3 место

	Номинация «Радиопрограмма»

	1.
	Коллектив учащихся
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Гимнази-ческое радио «Радио – 10»
	Захаркевич Юлия Геннадьевна
	1 место

	Номинация «Интернет-издание»

	1.
	Коллектив учащихся объединения по интересам «Школа журналисти-ки»
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»
	Электронная газета «Маладзік»
	Шульжицкая Наталья Викторовна
	1 место